
207

Nº 224, segunda-feira, 27 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2023 - UASG 80001

Nº Processo: 6007459/2023-00. Objeto: Registro de preços para aquisição de
materiais de expediente. Total de Itens Licitados: 13. Edital: 27/11/2023 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41, Asa Sul
- BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00127-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 27/11/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 07/12/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 23/11/2023) 80001-00001-2023NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6006402/2023-00. Franco Lavanderia Ltda. CNPJ 10.552.324/0001-96.
Prestação de serviços de lavagem de tapetes a seco, no decorrer do exercício de 2024.
Dispensa de Licitação. Contrato DI-0553807/2023. Artigo 24, inciso II, da Lei n.º
8.666/1993. Valor total de R$ 8.800,00. Vigência: do dia 1/1/2024 até 31/12/2024.
Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39. Assinatura:
24/11/2023. Pelo Contratante: Elienai Ferreira Lopes, Secretário de Administração
Substituto. Pela Contratada: Luis Barbosa Franco, Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6000459/2023-00. GLS Engenharia e Consultoria Ltda, CNPJ n.º
68.558.972/0001-30. Assistência técnica e suporte técnico para equipamentos pertencentes
a ambiente físico seguro, do tipo sala cofre modular. Pregão Eletrônico. Contrato PE-
071/2023. Lei 10.520/2002 e Decreto 10.024/2019. Valor total estimado de R$ 724.120,97.
Vigência: de 30 meses, contados da data de assinatura. Programa de trabalho
02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2023NE001771.
Assinatura: 23/11/2023. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral. Pela
Contratada: Ronaldo Alves Karam e José Luiz Alves, Representantes Legais.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6006370/2023-00. BIG Chaves Comércio e Serviços de Chaves, Carimbos e
Sistema de Segurança Ltda, CNPJ n.º 24.928.103/0001-84. Serviços de chaveiro no decorrer
de 2024. Pregão Eletrônico. Contrato PE-111/2023. Lei 10.520/2002 e Decreto
10.024/2019. Valor total estimado de R$ 72.687,86. Vigência: de 01/01/2024 até
31/12/2024. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39. Assinatura: 23/11/2023. Pelo Contratante: Elienai Ferreira Lopes, Secretário de
Administração Substituto. Pela Contratada: Carlos Cesar Vieira, Representante Legal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 6005232/2023-00. MICROTÉCNICA Informática Ltda. CNPJ 01.590.728/0009-
30. Aquisição de de impressoras A3 e multifuncionais A4 coloridas com tanque de tinta.
Pregão Eletrônico nº 110/2023. Item/quantidade/valor unitário: 1/60/R$1.101,82. Vigência:
de 23/11/2023 a 23/11/2024. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Elienai Ferreira
Lopes, Secretário de Administração Substituto.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6006691/2023-00. Renato Maia Assistência Geriátrica Ltda. CNPJ
03.634.318/0001-12. 1º termo aditivo ao Contrato CRM-097/2018. Prestação de serviços
de assistência médica aos beneficiários do Programa TST-Saúde. Alteração da razão social
da Credenciada para Geroclínica Assistência Geriátrica Ltda. Assinatura: 23/11/2023. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Suleica Iara Hagen, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6000453/2023-00. Gente Seguradora S/A. CNPJ: 90.180.605/0001-02. 1º
termo aditivo ao Contrato PE-028/2023. Seguro total para veículos oficiais do TST.
Acréscimo de 4 veículos ao rol de veículos cobertos pelo seguro, correspondente ao
percentual de supressão de 6% sobre o valor total do contrato, passando este valor para
107.476,47, com base no art. 65, inciso I, "b", § 1º, da Lei nº 8.666/93. Assinatura:
23/11/2021. Pelo TST: Elienai Ferreira Lopes, Secretário de Administração Substituto, Pela
Contratada: Marcelo Wais, Procurador.


